Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No QQQ04/2021

EXTRATO DE CONTRATO

^ INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de combustíveis, de acordo com o
Pregão Presencial no 00004/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES B2 EIREU -
CNPJ no 30.385.580/0001-43.

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para abastecimento na cidade
de Aguiar ou cidades da circunscrição, durante ao exercício de 2021, poderão
participar de empresas num raio de até 40 km de distância da sede do município
podendo ser localizado na BR 361 no sentido para a cidade de Patos, destinados

^ aos veicui^os pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, para
manutenção das atividades de todas as Secretarias,

VALOR GLOBAL: R$ 902.900,00 (novecentos e dois mil e novecentos reais)

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 12 de Março de 2021.

ÍANOEl/BATISTA GUEDES^HO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de combustíveis, de acordo com o Pregão Presencial n®
00004/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIRCANTES B2 EIRELI - CNP] n® 30.385.580/0001-43.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para abastecimento na cidade de Aguiar ou cidades da
circunscriçâo, durante ao exercício de 2021, poderão participar de empresas num raio de até 40 km de
distância da sede do município, podendo ser localizado na BR 361 no sentido para a cidade de_Patos,
destinados aos veículos pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, para manutenção das
atividades de todas as Secretarias,

VALOR GLOBAL: R$ 902.900,00 (novecentos e dois mil e novecentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 12 de Março de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de combustíveis, de acordo com o Pregão Presencial n®
00004/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: JOSÉ CLÁUDIO BATISTA BEZERRA ME - GNPJ n® 07.458.837/0001-09.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para abastecimento na cidade de Aguiar ou cidades da
circunscriçâo, durante ao exercício de 2021, poderão participar de empresas num raio de até 40 km de
distância da sede do município, podendo ser localizado na BR 361 no sentido para a cidade de Patos,
destinados aos veículos pertencentes ao município, aos locados ou a disposição, para manutenção das
atividades de todas as Secretarias,
VALOR GLOBAL; R$ 120.300,00 (cento e vinte mil e trezentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 12 de Março de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES RLHO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N" 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 03 Data 15/03/2021

PREFEITURA MUNiaPAL OE AGUIAR

O00M/202l^°' aquisição de combustíveis, de acordo oim o Pregão Presenciai n°
CONTRATANTE: Prefeitura Munidpai de Aguiar

ÇOMBUSTÍVaS E LUBRIRCANTES B2 HRELI - CNPJ no 30.385.580/00OM3
í® combustíveis e iubrificantes, para abastecimento na cidade de Aguiar ou cidades da ^ercicio de 2021, poderão participar de empresas num raio de até 40 km de

di^ncia da sede do muniapio, podendo ser iocaiizado na BR 361 no sentido para a cidade de Patos

GLOBAL: R$ 902.900,00 (novecentos e dois mii e novecentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12 2021
Aguiar - PB, 12 de Março de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

S/202Í."^°" '^® acordo com o Pregão Presenciai n»
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar

•'O^É CLÁUDIO BATISTA BEZERRA ME - CNPJ 0° 07.468.837/0001-09
OBJETO, /^uísçao de combustíveis e iubrificantes, para abastedmento na ddade de Aouiar ou ddades da

5= "P empresas „L "'7 ̂ podendo ser localizado na BR 361 no sentido para a ddade de Patos
das

GLOBAL: R$ 120.300,00 (cento e vinte mil e trezentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12 2021
Aguiar - PB, 12 de Março de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

Ir;! Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 13 de Março de 2021 23

Prefeitura Municipal
de Aguiar

LICITAÇÃO

UILV MüNICII'Al. DE AGUIAR

AVISO DA SECUNDA CONA OCACÃO
TOMADA DE PREÇOS N" l>0(»:/2i)20

A Prctcilitfâ Miintci[«l tlcABumr-PÜ, oiraves da CuraiísSo Pcrnianenie dc Licitü{3o, lortia público para
coiiliccimciiio dos inieressados CONVOCAR a empresa ITJ CONSTRUTORA LTDA. codascrada no
CNI'Jn''19 369.90&'0001-(X;, pela seganda coiivocaçjo. airavcs do sen represcnlnme legal, pararcnovar
o Tcnno de Aditivo ao Conlraloe reinicio da obra, referente a Tomada de Preços n' OOCK32/ÍOTO, com a
refonna da Escola Municipal dc Ensino Fundamcnia] Amélia Arantes Leiic. no prazo de até 05 (cinco)
dias úicis.onioeompareeimenlo pela empresa será loraadas as medidas ncccssiciasc cabíveis. Demais
mfotmaçOcsnooidctcçona Rua Irmeu Lacerda, a-n*. Centro-Aguiar-PB, nolKcanodas03 00às Id 00,
contatos pelo telefone (0"83)3-lS')-1150 ou email' prcfaguiarííhotraall.com .

Agiiiar-PD, 12 de Março de 2021
Maria dc P'ál[nia Mnllni dc Caldas Alves

Presidente <U CPI.

EXTRATOS

PKKKKITLfRAMUMCJPAI. DKAGUUR

KXl lUTO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Coniniio pnra aquisição dc combustíveis, dc acordo com o Pregão Piescncla! n*
0000-1/2021

CONTRATANTE: Prcrciiura Municipa] de Aguiar
CONTR/MADA- COMÉRCIO HE COMBUSTÍVEIS U LUBRIFICANTES U2 EIRELI - CNP; n"
)0 355 550 0001-43,

OBJETO Aquisição de eomtnutivels e lubrifícanTes, para abaslccimenlo nacidade deAguiar oucidades
da circunscnçâo. duraiile ao e:«ercicÍo de 2021. poderão participar de empresai num raio de até 40 km
de distancia da sede do muiucipio, podendo ser locali/ado rta BR 361 no sentido para a cidade de Patos,
destinados aos veiculos F<nertccntes ao municipio. aos locados ou a disposição, para manutenção das
atividades dc todas as Secretarias,
VALOR GLOBAL- RS 902.900.00 (novecentos e dois mil c novecentos reais)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31 12 2021

Aguiar-PB. 12 de Março dc 2021
MANOF.L BATIDA GdKDKS FlLllO

Prcfriig

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de eonibusUveis.
dc acordo com o Pregão Presencial n* 00004/2021.
CONTRATANTE Prefeitura Municipal dc Aguiar
CON rRATADA: JOSÈ CL AUD10 BATISTA üllZ\1RR A ME - CNP J n® 07.<168.837/0001 -09.
OBJETO. Aquisição de combustíveis e lubhficanies, paro abastecimento no cidade dc Aguiar ou cidades
da circunscrição, durante so exercício de 2021. podcr.V) participar de empresas num raio de até 40 km
de distância da sede do municipio, podendo ser localizado na BR 361 no sentido para a cidade de Paios,
dcslinados aos veículos penencenies ao município, aos locados ou a disposição. |iara manutef>ção dos
atividades de todas as Secretarias.

Valor GLOBAL rs 120 500.00 (cenwevmtcmil c ire/enlos reais)
PRAZO' Da assinatura do contrato ate 31.12 2021

Aguiar • PB, 12 dc Março de 2021.
M ANOEL B ATISIA GIJ EDES FILHO

Prcrcllo

ESTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO Contrato de presuçáo deserviços.de acordocom oPregão Presencial tf OC003/202I
CONTTLVTANT£. Piefeitura Municipal Ó£ Aguiar
CONTRATADA: UDI PATOS SERVIÇOS E PRODUTOS MÉDICOS LTDA. cadastrada no CNPJ n®
09.442.754,CKX)1.76

OBJETO CcHiiraiaçâo de empresa médica para a presioção dc serviços com a realização de exames
dc radiografias, uUrassonografias. iomograliâs computodoriradas o outros no Teimo de Referência em
aacxc 00 edital.

VALOR GLOBAL: RS 25,140,00 (vmte e cinco mil. cento e quarenta reais)
P R^\ZO Da assinatura do contrato até 31.12 2021

Aguiar - PD. 12 de Março dc 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeita

INSTR1ÍME?^0: Contrato dc prcsioçâo de serviços» de acordo eoni ii PreRão Presencial n*
00003/2(121.

CONTRATANTE: Prefciiuia Municipal de Aguiar
CONTRATADA. FFC SERVIÇOS DE DIACNOSTICOS POR IM AGEM LTDA. cadastrada no CNPJ
n'Ol 767 395/0001-15

OIUETO Conmiação de empresa méd^a para a presioção de serviços com a realiação de exames
dc radiografias. ullrassonograSas. tomografias computadorizadas e outros no Termo de Referência em
anexo ao edital

VALOR GLOBAL: RS 25 090.00 (vinte e cinco mil c noventa reais)
PRAZO Da assinatura do contraio até 31. í 2 2021.

Aguiar • PB. 12 dc Março dc 2021.
.MANOEI. BATISTA GUEDES FILHO

Prcrellu

INSTRU.MENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o Pregão Preseoeial n*
IKH)03/2Q2t.

C ONTRATANTE l^cfcitura Muincipal de Aguiar
CONTRATADA: VALEIMAGEM CLINIC A DIACNOST10 A VALE DO PIANCÔ LTDA. cadastrada
no CNPJ n® 18.557 568/üOOI -73

OBJETO Ccntrutução de empresa médica pani o prcstaçlo de serviços com a realização de exames
de radiografias, ultrassonografias. lomografias computadoríadas e outros no Termo de Referência cm
anexo ao edital

VALOR OLOü AL RS 193 460.00 (cento e noventa e três miL quatrocentos c sessenta reais)
PRAZO Da assinatura do comraio até 31 12 2021.
Aguiar - PB. 12 dc Março dc 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FIMIO
Preíello

INSTRUMENTO: Contrato de preoiaclo de serviços, de acordo cora o Pregão Prc»encla1 n*
00003/2(121.

CONTRATANTE Prefeitura Municipal dc Aguiar
CONTRATADA IKJI.IVIDA CLINICA DE SAÚDE POPULAR LTDA. cadastrada no CNPJ n*
22 494 g64fl5001-4ü

OBJETO. Coniraloção dc «tipresa medica pare a prestação de serviços com a realização de exames
de radiografias, ulirnssouografias. tamografins computadorizadas e outros no Termo de Referência em
anexo oo edital

VALOR GLOBAL RS 132 920,00 (cento c trinta e dois mil, novccenlos c vinte reais)
PRAZO. Da assinatura do contrato até 31.12.2021

Aguiar-PB, 12 de Março de 2021.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

l*rcf«to

Prefeitura Municipal

de Cuité de Mamanguape

LICITAÇÃO

PRKFEITUR/VMUNICIPAL DE CUITE DF. MA.MANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRtSENCTALN' 0001)5/2021

Toma público que fitf j realizar através da Pregocirn Oficial c Equipe dc A|>oio. sediada na Av Scvcrino
Jorge de Sena. 1)) 1 • Centro - Cuitc dc Maincingu,ipc • PB. às 16 00 lioras do dia 24 de Março de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para Aquisiçõesparceladas de corribusiiveis
e lubrificantes destinados a aterxJer a frota veicular própria e'ou locada da edilldade e suas secretarias,
inclusive Fundo Municipal de Saúde Recursos previstos no orçamento vigente Fundamento lega! I<i
Federa) n* 10.521102 e subsidia-iamente a Lei Federal n® 8 66695; Lei Complementar n* 123/06, Decreto
Federal n® 3 S55.XK3. e legislação pertinente, consideradas as alterações poucnores das refendas normas
Informações no liorório das 13.00 as 17 00 horas dos diasútels. no endereço supracitado Telefone (83)
993287104 E-mnil liçildcuite(r?gmail com Edital: ww-v/cuiicdcmamanguapc pbgovbr. wwwicepbgovbr

Cuité de MamaiigUQ|>v • PB. II de Março dc 2021
MAKIA DAS DORES DE SOUZA

Pregucira Oficial

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÕES

PRERF.ITUKA MU.SICIPAl. DK S.\0 SEBASTIÃO t)F, l.AGOA DE ROÇA

REEQUlLtnRIO FINANCEIRO
Termo aditivo 04do Contrato de n* 00023/2018. Partes Prefeitura Municipal ellumbeno Ram^ho
Trigueiro .Meiides.Ob^cio Contratação de empresa de engenharia civil para execução de s«viços dc
pavim«itaçâo e drenagem das vias Municipais confome CONTRATO DE REPASSE 1038954-23/2017
MClDADES, ad ieioiiados dc cuntrapanída do MunicIpiode SãoSebastiâodc Lagoa de Roça/?B Confor
me iermo dc rcfctência, adicionadosdcconimpartidado Municipio Fundamento!egal. TPn*00002/2018,
Dotação Recursos Próprios CT 1038954-23/2017 MCIDADES.02.070 02070.15.451.2009.1022 -
4490 51.00 00- 001/94OObjcto doAditivo Referc-se ao reequilíbrio financeiro de R$ 2 726,99. equiva
lente a 0.8IVo. ficando um valor global do contrato de RS 352 568.55 Mantendo As Demais Cláusulas
Inalteradâs, Cc«i Fulcro NoArt 65 LIXXI. da Lei 866693. Assiium. Severo LuisdoNascimentoN«o
e Humberto Ramatlio Trigueiro Mendes, 11 de Março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO Ü£ LAGOA DE ROCA

REECJUU.IdRIO FINANCEIRO
Termo aditivo ii® 03do Coitirato de n® (X)024/20I8 Partes Prefciiura Municipal eHumbeno Ramalho
Trigueiro Mendes.Objcio Contr^ação dc empresa de eng^rihana civil para execução de serviços de
pavimeniação c drenagem das vias Municipais confontie CONTRATO DE REPASSE 1038954-25/2017
M CIDADES,adicionados dc contraportIda do Municíplo de SãoScbostiãa dc Lagoade RoçàTO Confcr-
me temo de ref«étwla. adleionaUosdecontraponida do Município Fundamcnlolegal* TPn®00003/2018
Dotação. Recursos Própnos CT 1038867-80/2017MCIDADES 02 070 02070 15 451 2009 1022 •
4490,51.00 00- COl/94üObjcto do Adi(ivo Rcfcre-sc ao reequilibrio financeiro dc RS 5.842.12. equ i v o-
lente a 2.58%. ficando um valor global do contrato de RS 233.829,77 Mantendo As D«nais Cláusulas
Inalteradas. Com Fulcro NoAn. 65.I.|XXI. do Lei 866693. Assinam: Severo Luisdo Nascimento Neto
e Humbeno Ratnnlho Trigueiro Mendes, 11 de Março de 2021